
Autosuun
nistus

Suunnistus- ja tarkkuusajona eli ST:nä 1950-luvulla al-
kanut autosuunnistus on nykymuodossaan kova vauh-
ti- ja taitolaji, jossa huippuparit etenevät tehokkailla 
nelivedoilla huonoilla teillä ja poluilla käsittämättö-
män kovaa.

Vaikka AS on kovimmalla tasolla osaavien kuljettajien, 
tarkkojen kartanlukijoiden ja erikoisvarusteltujen kil-
pa-autojen muodostamien autokuntien välistä kovaa 
kilvanajoa, lajin harrastaminen onnistuu lähes ”ilmai-
seksi”: harjoitusajoissa on mahdollista kilpailla aloitte-
lijaluokassa siviiliautolla.

Juoksusuunnistus antaa hyvän pohjan kartanluvulle, 
vaikka AS eroaakin sisarlajistaan muunkin kuin etene-
misessä käytettävän energian suhteen. Yhteistä lajeil-
le on se, että kartanlukijalle ei ole asetettu alaikärajaa 
eikä ajokorttivaatimusta.

Autosuunnistuskartat, joista osa on rata-
mestarien tekemiä tarkkoja erikoiskarttoja, ovat yleen-
sä selvästi tarkempia kuin juoksukartat. Kilpailu on 
jaettu pisteväleihin, joilla käytetään erilaisia mittakaa-
voja ja karttoja.

Rasteja ei ole merkitty karttaan, vaan pari pyrkii 
etenemään mahdollisimman tarkasti peiteviivalla esi-
tettyä ajouraa – viiden metrin virhe voi merkitä suun-
nistusaseman (RT) kadottamista. Hukattu RT mer-
kitsee kymmenen minuutin aikavirhettä, mutta myös 
ratamestarin laatimasta ihanneaikataulusta poikkea-
minen tuo sakkopisteitä.

Kilpaileminen alimmissa luokissa onnistuu il-
man auton varustelemista: tarvitaan vain katsastet-
tu auto sekä aluista karttapöydäksi, mittaviivain ja 
kuulakärkikynä. Kun harrastus muuttuu totisemmak-
si kilpailemiseksi, kalustoon satsaaminen on varsin 
luonnollista. AS:n huipulla ajetaan tarkoitusta varten 
varustelluilla autoilla, joissa on mm. tarkat matka- ja 
keskinopeusmittarit, tehokkaat valot, alusta- ja kyl-
kipanssarit sekä kuulokepuhelinyhteys kuljettajan ja 
kartanlukijan välillä.

C-luokasta siirrytään taitojen kartuttua B- ja A-luokki-
en kautta M-luokkaan. Kilpailut vaikeutuvat luokkata-
son noustessa ajettavien urien ”heikentymisen” sekä 
nopeuksien ja suunnistustarkkuuden kasvun myötä. 
AS:ssa kilpaillaan SM-, NEZ- ja cup-mestaruuksista.
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